Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 771 - 04/09/2018 - Página 17

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA,  SOB  O  REGIME  DE  EMPREITADA  POR  PREÇOS  UNITÁRIOS,  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE ENSAIOS EM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, EM DIVERSOS LOCAIS DA MALHA VIÁRIA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO. Pregão Presencial POR
SRP Nº 084-2018,  empresa vencedora: THALES TRANSPORTES E CONTRUÇÕES LTDA, no valor global estimado de R$
494.978,30.

JULGAMENTOS E RESULTADOS DE LICITAÇÃO

A Central de Licitações do Município de Caxias do Sul, torna público que, o Julgamento de Propostas de Licitação referente a
Concorrência  n.º 129-2018 (contratação de empresa para prestação de serviços de auditoria externa independente.  (Os
recursos são oriundos do Banco de Desenvolvimento da América Latina – CAF)) e o 2.º Julgamento de Licitação referente ao
Pregão  Presencial  por  SRP  n.º  127-2018  (fornecimento  de  materiais  de  expediente),  estão  disponíveis  no  site
www.caxias.rs.gov.br.

Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo
fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 03 de setembro de 2018.

Vangelisa Fogaça Cassânego Lorandi
Secretária de Recursos Humanos e Logística

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO SAMAE

SÚMULA

Tomada  de  Preços  n.º  011/2018.  Contrato  n.º  047/2018.  Contratada:  Compasso  de  Metais  Ferrosos  Ltda.  Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços e mão de obra, incluindo todos os materiais necessários para fornecimento e
instalação de base em aço carbono para o conjunto moto bomba n° 2 da EBAB Faxinal, em Caxias do Sul – RS, com construção de
estrutura em vergalhão e concreto, montagem e instalação de bomba e motor, realização do acoplamento, conexão com tubulação
de sucção e recalque, e alinhamento a laser com serviços de medição de vibração e temperatura, de acordo com o Termo de
Referência – Anexo VI, do Edital. Valor: R$ 179.515,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e quinze reais). Vigência: 90
(noventa) dias corridos, a contar da data de recebimento da Ordem para Início dos Serviços, expedida pelo SAMAE, em até 180
(cento e oitenta) dias após a publicação deste Instrumento. Fundamentação Legal: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações; Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000; Lei Municipal n.º 5.285, de 29 de novembro de 1999; Lei
Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006; e Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014 e Decreto Municipal
n.º 18.364, de 29 de agosto de 2016 e demais legislação pertinente à matéria, as regras e condições estabelecidas no Edital e
anexos que o integram.

Caxias do Sul, 03 de setembro de 2018.
Giovani Santos Zappas,

Diretor–Presidente do SAMAE.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

PREGÃO: CONTRATADA: Brasilsul Ambiental – Consultoria, Projetos, e Gestão Ltda. - EPP. Objeto: registro dos preços
para contratação de empresa para fornecimento, instalação, remoção e reinstalação de cercas em tela e em arame farpado e
fornecimento e instalação de portões, incluindo material e mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado:
R$ 759.000,00. Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019. Processo licitatório n.º 024/2018, modalidade Pregão – SRP. PREGÃO:
CONTRATADA: Scheeren Ltda. - EPP. Objeto: registro dos preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
lavanderia e higienização de uniformes e equipamentos de proteção individual, para os departamentos de limpeza urbana e
oficina da Codeca,  período de 12 (doze) meses.  Valor Total  Estimado: R$ 225.000,00.  Vigência:  22/08/2018 a 22/08/2019.
Processo licitatório  n.º  067/2018,  modalidade Pregão –  SRP.  CONCORRENCIA: CONTRATADA: Martins & Nascimento
Informática Ltda - ME. Objeto: registro dos preços de aquisição parcelada de suprimentos de informática, pelo período de 12
(doze)  meses.  Valor  Total  Estimado:  R$ 5.476,20.  Vigência:  13/08/2018 a  13/08/2019.  Processo  n.º  002/2018,  modalidade
Concorrência  -  SRP.  CONCORRÊNCIA:  CONTRATADA: ABS Peças e Acessórios Ltda.  Objeto:  registro  dos  preços  de
aquisição parcelada de pneus, anéis de vedação, câmaras e protetores, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 771 - 04/09/2018 - Página 18

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

13.787,68.  Vigência:  30/07/2018 a  30/07/2019.  Processo  n.º  003/2018,  modalidade  Concorrência-  SRP.  CONCORRÊNCIA:
CONTRATADA: FVA Material de Borracharia Ltda. Objeto: registro dos preços de aquisição parcelada de pneus, anéis de
vedação, câmaras e protetores, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$ 1.020,50. Vigência: 30/07/2018 a
30/07/2019. Processo n.º 003/2018, modalidade Concorrência - SRP. CONCORRÊNCIA: CONTRATADA: RM Distribuidora de
Pneus e Acessórios Ltda. Objeto: registro dos preços de aquisição parcelada de pneus, anéis de vedação, câmaras e protetores,
pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$ 10.622,88. Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019. Processo n.º 003/2018,
modalidade Concorrência - SRP. TERMO ADITIVO: CONTRATADA: Baterias Brasil Ltda. - EPP. Objeto: registro dos preços
para aquisição parcelada de baterias automotivas, pelo período de 12 (doze) meses. O quantitativo do item nº 02, da Ata de
Registro dos Preços, será acrescido em 25%, o que representa um aumento de R$ 399,00, correspondendo a um acréscimo de
0,58% sobre o valor total do registro dos preços. Vigência: 27/08/2018 a 27/08/2019. Processo n.º 141/2017, modalidade Pregão -
SRP.
Caxias do Sul, 04 de setembro de 2018     Amarilda Bortolotto – Diretora-Presidente     Janaína Teixeira Socca - Diretora
Administrativo-Financeira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Telefone/fax: (54) 3218.6043. Editado pela Secretaria de Governo da
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Daniel Guerra
PODER LEGISLATIVO: Vereador Alberto Meneguzzi
Publicação: Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul

Editorial